
I i

Администрация города Дзержинска 
Нижегородской области

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

03.04.2025 №• 228-п

Г  П
Об организации лагерей

с дневным пребыванием детей 
в период летних каникул 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно -  эпидемиологическом благополучии 
населения», Уставом городского округа город Дзержинск, постановлением 
администрации города Дзержинска от 06.06.2017 №1855 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения лагерей с дневным пребыванием и 
лагерей труда и отдыха», служебными письмами МБОУ «Средняя школа 
№40» от 01.04.2025 № Сл-150-17-035-292694/25, МБОУ «Средняя школа 
№30» от 02.04.2025 № Сл-150-17-026-298453/25, МБОУ «Лицей №>21» 
от 02.04.2025 № 55 и в целях организации отдыха и оздоровления детей 
городского округа город Дзержинск 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 27.05.2025 по 21.06.2025 (13 рабочих дней)
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе ОО 
№ 30; с 28.05.2025 по 20.06.2025 (13 рабочих дней) на базе ОО 
№>№> 40, ЭБЦ, ДДТ; с 26.05.2025 по 11.06.2025 (13 рабочих дней) на базе 
ОО № 21; с 02.06.2025 по 22.06.2025 (13 рабочих дней) на базе 
ОО №№ 1,2,3,4,6,7,9,12,13,14Д6,17,18,20,22,23,24,25,26,27,29,32,33,34,36, 
37,38,39,68,70,71,им.Молева, СЮТ, ЦХР, ПМС-центр в соответствии с 
приложением.,
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Принять исчерпывающие меры к организации отдыха, оздоровления и 
занятости учащихся в период летних каникул 2025 года, обеспечивая в



приоритетном порядке занятость, отдых и оздоровление детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном 
положении.
2.2. Провести работу по организации оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей с условием соблюдения санитарно- 
эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи».
2.3. Привлечь педагогических работников к работе в лагере в качестве 
начальников (старших воспитателей) лагерей с дневным пребыванием 
детей, воспитателей, старших вожатых.
2.4. Осуществлять должный контроль со стороны администрации за 
выполнением должностных обязанностей сотрудниками лагеря.
2.5. Обеспечить своевременную (немедленную) передачу информации о 
каждом случае инфекционных заболеваний или чрезвычайных ситуаций в 
ТО Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском 
округе город Дзержинск, Володарском районе и в межведомственную 
комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи города Дзержинска.
2.6. Обеспечить необходимую работу по обязательному страхованию детей 
в лагере.
2.7. Разработать программу воспитательной работы в соответствии с 
федеральной программой воспитательной работы для организаций отдыха 
детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы, 
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.03.2025 года №209, и разместить в подразделе 
«Деятельность» в официальном разделе сайта Организации отдыха детей и 
их оздоровления в срок до 7 мая 2025 года.
2.8. Разработать проект смены лагеря с дневным пребыванием детей в 
период летних каникул, учитывая возрастные особенности детей, в 
соответствии с методическими рекомендациями Министерства 
цросвеш;ения Российской Федерации и ФГБОУ ВДЦ «Орленок» с 
использованием одной из программ для обучающихся младших классов: 
«Содружество Орлят России», «Увлекательные каникулы с Клубом 
Весёлых человечков», «Орленок -  турист, спортсмен, эколог», | и 
разместить в подразделе «Деятельность» в официальном разделе сайта 
Организации отдыха детей и их оздоровления в срок до 13 мая 2025 года.
2.9. Заключить с родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних учащихся договор об оказании услуг по организации 
отдыха детей в каникулярное время в оздоровительном лагере с дневным 
пребыванием в срок до 30 мая 2025 года.
3. Сектору отдыха и оздоровления детей (Ю. В.Калачева):
2.1. Обеспечить организационную. работу по формированию лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций.
: .2. Провести мониторинг официальных сайтов общеобразовательных 
организаций на предмет размещения проекта смены лагеря с дневным



пребыванием детей в период весенних каникул с привлечением методиста 
МБУ ДПО «Центр экспертизы, мониторинга и информационно- 
методического сопровождения» Соловьевой Н.В. (по согласованию), 
заведующей отделом организационно-методической работы МБУ ДО 
«Дворец детского творчества» Лукашиной М.М. (по согласованию) в срок 
с 13 мая по 21 мая 2025 года.
3.3. Подготовить аналитическую информацию по итогам организации
лагерей с дневным пребыванием детей в период весенних каникул в 
до 30 июня 2025 года.
|4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

срок

Директор департаменту О.В. Палеева



Приложение
к приказу директора 
департамента образования 
администрации города Дзержинска 
от 03.04.2025 № 228-п

Лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций

№ Базовое учреждение Кол-во детей
1 МБОУ СШ № 1 65
2 МБОУ СШ № 2 с углуб.изуч. 110
3 МБОУ СШ № 3 80
4 МБОУ СШ № 4 100
5 МБОУ СШ № 6 50
6 МБОУ СШ № 7 с углуб.изуч. 100
7 МБОУ шк № 9 60
8 МБОУ СШ № 12 90
9 МБОУ СШ № 13 100
10 МБОУ СШ № 14 70
11 МБОУ СШ № 16 60
12 МБОУ СШ № 17 100
13 МБОУ СШ № 18 80
14 МБОУ СШ № 20 150
15 МБОУ Лицей № 21 120
16 МБОУ СШ № 22 с углуб.изуч. 90
17 МБОУ CIII № 23 с углуб.изуч. 120
18 МБОУ СШ № 24 55
19 МБОУ СШ № 25 50
20 МБОУ СШ № 26 80
21 МБОУ СШ № 27 90
22 МБОУ СШ № 29 50
23 МБОУ СШ № 30 95
24 МБОУ СШ № 32 70
25 МБОУ СШ № 33 70
26 МБОУ СШ № 34 50
27 МБОУ СШ № 36 100
28 МБОУ СШ № 37 50
29 МБОУ Гимназия № 38 100
30 МБОУ СШ № 39 95 ; 1
31 МБОУ СШ № 40 80 -1
32 МБОУ СШ № 68 80
33 МБОУ СШ № 70 90
34 МБОУ СШ № 71 65
35 МБОУ им.Молева 120
36 МБУ ДО ЭБЦ 20
37 МБУ ДО СЮТ 20
38 МБУ ДО ЦХР 25
39 МБУ ДО ПМС-центр 20
40 МБУ ДДТ 25

ИТОГО 3 045


